
UCHWAŁA Nr 
RADY GMINY ŚWIDWIN 

zdnia 

w sprawie zamiany nieruchomo ści drogowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 46 ) oraz art. 13 ust. 1, 
art. 14 ust. 3 i ust. 5 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (Dz. U. z 2015, poz. 1774 z późn.zm.), Rada Gminy Swidwin 
uchwa ła, co następuje: 

* 1. Wyraża się  zgodę  na zamianę  nieruchomości drogowych stanowi ących 
własność  Gminy Swidwin: 

1) działka nr 4/2 O pow. 0,08 ha obręb Lipce dla której Sąd Rejonowy 
w Białogardzie VI Zamiejscowy Wydział  Ksiąg Wieczystych w Swidwinie 
prowadzi ksi ęgę  wieczystą  nr K02B/00027394/5; 

2) działka nr 30 o pow. 0,02 ha obr ęb Lipce dla której S ąd Rejonowy 
w Białogardzie VI Zamiejscowy Wydział  Ksiąg Wieczystych w Swidwinie 
prowadzi księgę  wieczystą  nr K02B/00025966/2; 

3) działka nr 1/9 o pow. 0,02 ha obr ęb Cieszeniewo dla której Sąd Rejonowy 
w Białogardzie VI Zamiejscowy Wydział  Ksiąg Wieczystych w Swidwinie 
prowadzi księgę  wieczystą  nr K02B/00025240/7; 

4) działka nr 81 o pow. 0,77 ha obręb Cieszeniewo dla której S ąd Rejonowy w 
Białogardzie VI Zamiejscowy Wydzia ł  Ksiąg Wieczystych w Swidwinie 
prowadzi ksi ęgę  wieczystą  nr K02B/00025240/7 

na nieruchomo ść  drogową  stanowiącą  własność  Powiatu Świdwińskiego: 

1) działka nr 30/2 O Pow. 0,1505 ha obręb Osowo dla której Sąd Rejonowy w 
Białogardzie VI Zamiejscowy Wydział  Ksiąg Wieczystych w Swidwinie 
prowadzi księgę  wieczystą  nr K02B/00 024197/3 

2. Zamiana nieruchomo ści drogowych, o których mowa w § 1 nastąpi bez 
obowiązku dokonywania dop łat. 

3. Wykonanie uchwa ły powierza się  Wójtowi Gminy. 

4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podj ęcia. 

Przewodnicząca Rady 

Zatwierdf~ 	g!ędii 	
mgr Anna Olejniczak 

forma -wQyrn 
RADc,YRAWy 
Katarzyrrn otocka 



Uzasadnienie 

W związku z regulacj ą  stanu prawnego gruntów zaj ętych pod drogi publiczne 
Gmina Swidwin proponuje przej ęcie na rzecz Powiatu Swidwi ńskiego niżej 
wymienionych działek, które stanowią  własność  Gminy Swidwin, a zajęte są  pod 
drogi powiatowe: 
1 .obręb Lipce 	 - działka nr 4/2 o pow. 0,08 ha 
2.obręb Lipce 	 - działka nr 30 o Pow. 0,02 ha 
3.obręb Cieszeniewo 	- działka nr 1/9 o pow. 0,02 ha 
4.obręb Cieszeniewo 	- działka nr 81 o pow. 0,77 ha 

w zamian za przekazanie na rzecz Gminy Świdwin działki nr 30/2 o pow. 0,1505 ha 
obręb Osowo stanowiącej obecnie własność  Powiatu Swidwińskiego. 

W dniu 06.11.2015 r. na wniosek Powiatowego Zarz ądu Dróg została wydana 
decyzja Wójta Gminy Swidwin o zatwierdzeniu projektu podzia łu nieruchomo ści, 
stanowiącej działkę  nr 30 w obrębie Osowo. W wyniku podziału przeszła z mocy 
prawa na własność  Gminy Swidwin działka nr 30/1 o pow. 0,1505 ha na poszerzenie 
pasa drogi gminnej działki nr 41. Zgodnie z ww. wymienioną  decyzją  działka nr 30/2 
została przeznaczona do przekazania na powi ększenie działki gminnej nr 17 pod 
warunkiem przeniesienia praw własności w okresie 6-ciu miesi ęcy od daty 
uprawomocnienia się  decyzji o zatwierdzeniu projektu podzia łu. 

Przej ęcie na rzecz Powiatu Świdwińskiego ww. nieruchomo ści jest w pełni 
uzasadnione z uwagi na zarz ądzanie drogami i prowadzonymi w ich obr ębie pracami 
remontowo-konserwacyjnymi. 



Projekt 

UCHWAŁA Nr 
RADY GMINY ŚWIDWIN 

zdnia 

W sprawie wyrażenia zgody na zniesienie wspó łw łasności 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 20 16r. poz. 4 ij w związku z art. 
210 Kodeksu Cywilnego (Dz. U. z 2016 r. poz. 380) Rada Gminy Swidwin 
uchwala, co następuje: 

1. Wyraża się  zgodę  na zniesienie współwłasności nieruchomości 
gruntowej oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako dzia łka nr 44/1 
o powierzchni 1,2397 ha po łożonej w obrębie 0076 Kluczkowo, dla której S ąd 
Rejonowy w Białogardzie prowadzi ksi ęgę  wieczystą  nr KW K02B/000 15248/O 
stanowiącej współwłasność  Gminy Swidwin i osób fizycznych z przeznaczeniem 
na realizacj ę  celu publicznego - utworzenie boiska wiejskiego. 

2. 1. Zniesienie współwłasności nieruchomo ści opisanej w § 1 nast ępuje 
w niżej opisany sposób: 

- działka nr 44/1 o powierzchni 1,2397 ha przechodzi w ca łości na własność  
Gminy Swidwin. 

2. Zniesienie współwłasno ści nastąpi bez zastosowania dopłat ani spłat. 

3. Traci moc Uchwała Nr XIV/74/2016 Rady Gminy Świdwin z dnia 
29 lutego 2016 r. w sprawie wyra żenia zgody na przyj ęcie w drodze darowizny 
nieruchomości gruntowej w Kluczkowie. 

4. Wykonanie uchwa ły powierza się  Wójtowi Gminy. 

S. Uchwała wchodzi w życie z dniem podj ęcia. 

Przewodnicząca Rady 

mgr Anna Olejniczak 

forma1kWflYm 
RAD dRAWNY 
KatarzYc\P0t0c 



Uzasadnienie do uchwaly 
w sprawie wyrażenia zgody na zniesienie wspó łwłasności 

Współwłaściciele działki nr 44 o powierzchni 1,7001 ha w Kluczkowie zwrócili 
się  z wnioskiem o przej ęcie części działki na rzecz Gminy Swidwin. Powy ższa działka 
stanowi udział  we współwłasności działki gruntu mieszkańców budynku nr 9 
W Kluczkowie. W dniu 22.06.20 15 r. zostało zawarte „Porozumienie" pomi ędzy Gminą  
Swidwin a współwłaścicielami działki nr 44 w Kluczkowie o wyrażeniu zgody na 
podział  przedmiotowej działki oraz o nieodp łatnym przekazaniu nowo powstałej działki 
na rzecz Gminy. 

Zarządzeniem Nr ROS/51/2015 z dnia 30.06.2015 r. Wójt Gminy wyrazi ł  zgodę  na 
dokonanie podziału działki nr 44 obręb Kluczkowo w celu wydzielenia dzia łki nr 44/1 i 
nr 44/2. W wyniku dokonanego podzia łu powstała działka nr 44/1 o pow. 1,2397 ha i nr 
44/2 o pow. 0,4604. 

Przej ęcie działki nr 44/1 o pow. 1,2397 ha ma na celu utworzenie boiska 
wiejskiego. 



Projekt 

z dnia 15 kwietnia 2016 r. 
Zatwierdzony przez......................... 

UCHWAŁA NR XVI/ ... /2016 
RADY GMINY ŚWIDWIN 

z dnia 29 kwietnia 2016 r. 

w sprawie wyboru metody i ustalenia stawki op łaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 
terenie Gminy Swidwin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz ądzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446) oraz art. 6k ustawy z dnia 13 wrze śnia 1996 r. o utrzymaniu czysto ści i porządku w gminach (Dz. U. 
z 2016 r. poz. 250), Rada Gminy Swidwin uchwa ła, co następuje: 

1. Dokonuje si ę  wyboru metody ustalenia op łaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w taki 
sposób, że w przypadku nieruchomo ści, na której zamieszkuj ą  mieszkańcy, opłata za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszka ńców zamieszkuj ących daną  nieruchomo ść  oraz stawki 
opłaty ustalonej w § 2. 

2. 1. Ustala si ę  stawkę  opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysoko ści 8 zł  miesięcznie 
od każdej osoby zamieszkuj ącej daną  nieruchomość , jeżeli odpady komunalne są  gromadzone i odbierane w 
sposób selektywny. 

2. Ustala si ę  wyższą  stawkę  opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysoko ści 12 zł  
miesięcznie od każdej osoby zamieszkuj ącej daną  nieruchomo ść , jeżeli odpady komunalne nie są  gromadzone i 
odbierane w sposób selektywny. 

3. Ustala si ę  stawkę  opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysoko ści 40 zł  miesi ęcznie od 
gospodarstwa domowego, w którym zamieszkuje pi ęcioro mieszkańców i więcej, jeżeli odpady komunalne s ą  
gromadzone i odbierane w sposób selektywny oraz 60 z ł, jeżeli odpady komunalne nie s ą  gromadzone i 
odbierane w sposób selektywny. Od pozosta łych osób zamieszkuj ących na nieruchomo ści, których 
gospodarstwa domowe liczą  mniej niż  5 osób opłatę  ustala się  w sposób wskazany w §2 ust. I i 2. 

3. Traci moc Uchwala nr XXy!I/238/2013 Rady Gminy Świdwin z dnia 23 maja 2013 r. w sprawie 
wyboru metody i ustalenia stawki op łaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy 
Swidwin. 

4. Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Świdwin. 

5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej og łoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

Przewodnicz ąca Rady 

mgr Anna Olejniczak 

Zatwi rzarn 	względem 
for al 	rawnym 
RAD 	WNY 
Koto 	otocka 

Id: DE4F3A48-2COE-48BF-BFDF-C1 7327CAF8B8. Projekt 	 Strona 1 



Uzasadnienie 

do projektu uchwaly Rady Gminy Świdwin Nr XVI/...../2016 w sprawie 
wyboru metody i ustalenia stawki op łaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na terenie Gminy Swidwin 

W związku z wej ściem w życie nowelizacji ustawy o utrzymaniu czysto ści 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r. poz. 250), zmieni ł  się  art. 6k ust. 3 ww. 
ustawy, który mówi że Rada gminy okre śli wyższe stawki op łaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, je żeli odpady komunalne nie są  w sposób selektywny 
zbierane i odbierane, nie wy ższe jednak niż  maksymalne stawki op łat, które wynoszą  
odpowiednio dwukrotną  wysokość  maksymalnej stawki op łaty okre ślonej w ust. 2a 
za odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

W związku z powyższym podj ęcie uchwały jest uzasadnione. 



Projekt 

zdnia 15 kwietnia 2016 r. 
Zatwierdzony przez......................... 

UCHWAŁA NR XVI/ ... /2016 
RADY GMINY ŚWIDWIN 

z dnia 29 kwietnia 2016 r. 

w sprawie terminu, cz ęstotliwości i trybu uiszczania op łaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
przez właścicieli nieruchomo ści na terenie Gminy Swidwin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz ądzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446) oraz art. 61 ustawy z dnia 13 wrze śnia 1996 r. o utrzymaniu czysto ści i porządku w gminach (Dz. U. 
z 2016 r. poz. 250), Rada Gminy Swidwin uchwala, co nast ępuje: 

1. Usta ła się  obowiązek zapłaty przez w łaścicieli nieruchomo ści zamieszkałych opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, w okresach miesi ęcznych, z góry bez wezwania do 10 dnia ka żdego miesiąca. 

2. Opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wnoszone b ędą  przez właścicieli nieruchomo ści 
przelewem na rachunek bankowy Gminy Swidwin lub gotówką  w kasie Urzędu. 

3. Traci moc Uchwa ła nr XXVII/208/201 2 Rady Gminy Świdwin z dnia 27 listopada 2012 r. w sprawie 
terminu, częstotliwo ści i trybu uiszczania op łaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez w łaścicieli 
nieruchomości na terenie Gminy Swidwin. 

4. Wykonanie uchwały powierza si ę  Wójtowi Gminy Świdwin. 

5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej og łoszenia w Dzienniku Urz ędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

Przewodnicząca Rady 

mgr Anna Olejniczak 

atwierctzarn p9łLzgIęa.1 

form43WflYm 
RAD(IAWNY 

Id: CA0B49B5-6080-4835-AE54-DA6C51989F137. Projekt 	 Strona 1 



Uzasadnienie 

do projektu uchwa ły Rady Gminy Świdwin Nr XVI/ ..... /2016 w sprawie 
terminu, częstotliwości i trybu uiszczania op łaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi przez w łaścicieli nieruchomo ści na terenie Gminy Swidwin 

W związku z wej ściem w życie nowelizacji ustawy o utrzymaniu czysto ści 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r. poz. 250), zmienił  się  art. 61 ust. 1 ww. 
ustawy, który mówi że Rada gminy okre śli, biorąc pod uwagę  warunki miejscowe, 
w drodze uchwa ły stanowiącej akt prawa miejscowego, termin, cz ęstotliwość  i tryb 
uiszczania op łaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w tym wskazanie czy 
opłatę  uiszcza si ę  z dołu czy z góry. 

W związku z powyższym podj ęcie uchwały jest uzasadnione. 



UCHWAŁA NR XVI/ ..J2016 
RADY GMINY ŚWIDWIN 

z dnia 29 kwietnia 2016 r. 

zmieniająca uchwałę  w sprawie utworzenia Stra ży Gminnej 

Na podstawie art. 2 ust.1 i 2, art. 6 ust. 2 oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 29 

sierpnia 1997r. o strażach gminnych (Dz. U. z 2013r, poz. 1383 ze zm.) Rada Gminy 

Świdwin, uchwala co następuje: 

1. W uchwale nr XIV111712000 Rady Gminy Świdwin z dnia 29 czerwca 2000r. w 

sprawie utworzenia Straży Gminnej § 3 otrzymuje brzmienie: 

„ 3.1. Nadzór nad dzia łalnością  Straży Gminnej sprawuje Wójt. 

2. Nadzór nad działalnością  Straży Gminnej w zakresie: 

1) wykonywania uprawnie ń , o których mowa w art. 12, 

2) użycia broni palnej oraz środków przymusu bezpośredniego, 

3) ewidencji, o której mowa w art. 9a ust.1 

- sprawuje Wojewoda przy pomocy Komendanta Wojewódzkiego 

Policji dzia łającego w jego imieniu." 

2. Wykonanie uchwa ły powierza się  Wójtowi Gminy. 

3. Traci moc uchwała Nr XV/8012016 Rady Gminy Świdwin z dnia 31 marca 2016r. 

zmieniająca uchwałę  w sprawie utworzenia Stra ży Gminnej. 

4. Uchwa ła wchodzi w życie z dniem podj ęcia. 

Przewodnicząca Rady 

mgr Anna Olejniczak 

Zatwieram 	gIędem 
forma - rawnym 
RAD 	WNY 
Katorzy d Pntocka 



Uzasadnienie 

Zmiana uchwały podyktowana jest brakiem okre ś lenia w ustawie o stra żach 

gminnych stwierdzenia „w zakresie fachowym". Po rozmowie telefonicznej z 

Wydziałem Nadzoru i Kontroli Z.U.W w Szczecinie nale ży zmieni ć  i zapisać  tak jak 

jest w ustawie. 

W związku z powyższym podjęcie uchwa ły jest zasadne. 



Uchwa ła Nr XVI/ /2016 

Rady Gminy Świdwin 
z dnia 29 kwietnia 2016 roku 

w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na rok 2016 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz ądzie 
gminnym (Dz. U. z 2015 r., poz. ł  550, ze zm.) Rada Gminy Świdwin uchwala, co następuje: 

1. Zwiększa się  dochody budżetu gminy o kwotę 	 59 110,00 z ł  
zgodnie z załącznikiem Nr 1 

2. Zwiększa się  wydatki budżetu gminy o kwotę 	 59 110,00 z ł  
zgodnie z załącznikiem Nr 2 

3. Dokonuje się  przeniesień  wydatków 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 

4. Po dokonanych zmianach bud żet gminy zamyka si ę : 

1. Po stronie dochodów budżetu kwotą  22 324 206,41 zł  

w tym: - dochody bie żące 21 974 206,41 zł  
-dochody maj ątkowe 350 000,00 	zł  

a) dotacja na zadania zlecone 6 383 976,01 	zł  

2. Po stronie wydatków budżetu kwotą  21 678 690,41 z ł  

w tym: - wydatki bieżące 21172 896,41 zł  

- wydatki maj ątkowe 505 794,00 zł  

a) wydatki zadań  zleconych 6 383 976,01 zł  

3. Przychodem (wolne środki) 135 000,00 zł  

4. Rozchodem (sp łata kredytów i pożyczek) 780 516,00 zł  

5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podj ęcia i podlega og łoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

Przewodnicząca Rady 

mgr Anna Olejniczak 

Ł awtrzę )agiędem 

formO#WflYm 
RAD MWNY 

locko 



Nazwa jednostki sprawozdawczej ŚWIDWIN 
Nr dokumentu XVI12016 
Data podjęcia 2016-04-29 
Rodzaj Plan dochodów 

Dzia ł  Rozdział  Paragraf Treść  Kwota 

700  Gospodarka mieszkaniowa 0,00 
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomo ściami -10000,00  

0490 
Wp ływy z innych lokalnych op łat pobieranych przez jednostki samorz ądu 
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw -10000,00 

70095 Pozosta ła dzia łalność  10 000,00 

0550 Wp ływy z op łat z tytu ł u użytkowania wieczystego nieruchomo ści 10 000,00 

758 Różne rozliczenia 59 110,00 

75801 Część  oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorz ądu terytorialnego 9110,00 

2920 Subwencje ogólne z budżetu pa ń stwa 9110,00 

75861 Regionalne Programy Operacyjne 2007 - 2013 50 000,00 

6207 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udzia łem ś rodków 
europejskich oraz ś rodków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 
6 ustawy, lub p łatności w ramach budżetu ś rodków europejskich, z wyłączeniem 
dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625 

50000,00 

Razem: 	 59 110,00 

BeSTia 	
Strona 1 z 1 



Nazwa jednostki sprawozdawczej ŚWIDWIN 

Nr dokumentu XVI12016 

Data podjęcia 201 6-04-29 

Rodzaj Plan wydatków 

Dzia ł  Rozdzia ł  Paragraf Tre ść  Wartość  

600 Transport i łączność  0,00 

60016 Drogi publiczne gminne 0,00 

4210 Zakup materia łów i wyposażenia - 5 000,00 

4270 Zakup us ług remontowych - 6 931 00 

4300 Zakup us ł ug pozosta łych - 3 00000 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek bud żetowych 3000,00 

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek bud żetowych 7591,70  

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek bud żetowych 4339,30 

750 Administracja publiczna 0,00 

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 

4270 Zakup us ł ug remontowych - 5 000,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek bud żetowych 5000,00 

801 Oświata i wychowanie 9110,00 

80113 Dowożenie uczniów do szkó ł  9 110,00 

4210 Zakup materia łów i wyposażenia 911000 

900 Gospodarka komunalna i ochrona ś rodowiska 50 000,00 

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 0,00 

4300 Zakup us ł ug pozosta łych - 14 000,00 

6010 
Wydatki na zakup i obj ęcie akcji, wniesienie wk ładów do spó łek prawa 
handlowego oraz na uzupe łnienie funduszy statutowych banków 
pa ństwowych i innych instytucji finansowych  

14 000,00 

90019 
Wp ływy i wydatki związane z gromadzeniem ś rodków z op łat i kar za 
korzystanie ze ś rodowiska 

50000,00 

4300 Zakup us ł ug pozosta łych 50 000,00 

Razem: 

BeSTia 	 Strona 1 z 1 



UZASADNIENIE 

1 .Plan dochodów zwiększono o kwotę  59 110 zł  z tytułu: 
zwrotu kosztów zakupu samochodu stra żackiego z RPO 
zwiększenia subwencji o światowej po ostatecznym ustaleniu jej na rok 2016 przez 
Ministra Finansów. 

2. Zwiększono wydatki o kwotę  59 110 zł  na następuj ące rodzaje: 
gospodarka komunalna i ochrona środowiska z przeznaczeniem na dofinansowanie 
przydomowych oczyszczalni - 50 000 zł  

> wydatki na o światę  z przeznaczeniem na dowóz dzieci niepe łnoprawnych. 
3. Pozostałe zmiany dokonano w ramach danego rozdzia łu - wynikaj ące z zaksi ęgowanych 

operacji oraz zmianą  klasyfikacji budżetowej. 
4. Ogólne zwiększenia nie powoduj ą  zmiany ustalonego w uchwale bud żetowej wyniku 

finansowego. 


